
BOE núm. 44 Martes 20 febrero 2001 2273

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento del

sistema de radiocomunicaciones móviles de la Costa
del Sol de la Dirección General de la Policía.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 38.198.800 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 15 de noviembre de 2000.
b) Contratista: «Compañía de Instrumentación

y Control, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 38.198.800 pe-

setas.

Madrid, 31 de enero de 2001.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—7.016.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación para el mantenimiento de componen-
tes lógicos (625 licencias), instalados en
dependencias de la Dirección General de
la Policía, Centro de Proceso de Datos de
El Escorial (Madrid). Expediente 17/2001.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 17/2001.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

componentes lógicos (625 licencias), instalados en
dependencias de la Dirección General de la Policía,
Centro de Proceso de Datos de El Escorial (Madrid).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Abysal Systems, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.200.000 pe-

setas.

Madrid, 31 de enero de 2001.—El Director general
de la Policía, Juan Gabriel Cotino Ferrer.—7.019.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 1 de febrero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación del concurso abierto,
convocado para el suministro para la amplia-
ción del sistema de transmisión de imágenes
para el servicio de helicópteros.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-28-60038-2.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para la

ampliación del sistema de transmisión de imágenes
para el servicio de helicópteros.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 125.000.000 de pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Servicios Generales de Teledi-

fusión, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 121.250.000

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 1 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—&6.814.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 1 de febrero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta abierta
convocada para obras de adaptación de edi-
ficios en Hospitalet de Llobregat para alma-
cén y archivo de la JPT de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-08-60083-1.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adaptación

de edificio de Hospitalet de Llobregat para almacén
y archivo de la JPT de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 120.818.884 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Pérez Villora,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 105.595.703

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 1 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—6.812.

Resolución de la Dirección General de Tráfico,
de 5 de febrero de 2001, por la que se hace
pública la adjudicación de la subasta abierta
convocada para obras de ampliación con ele-
vación de planta y remodelación de depen-
dencia del Subsector de la ATGC en A Coruña.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
c) Número de expediente: 1-15-60097-9.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de ampliación

con elevación de planta y remodelación de depen-
dencia del Subsector de la ATGC en A Coruña.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 17 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 119.775.577 pesetas,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Decoración, Instalaciones y

Construcciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 108.750.000

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 5 de febrero de 2001.—El Director gene-
ral, Carlos Muñoz-Repiso Izaguirre.—6.813.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de servicios por
el procedimiento restringido y forma de adju-
dicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.122/99-2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en N-II (cinturón
litoral). Tramo Sant Feliú de Llobregat-puerto de
Barcelona, puntos kilométricos 605,100 al 619,750.
A-2 (autopista Nordeste), tramo: Barcelona-Molins
Rei, puntos kilométricos 0,000 al 11,140. B-30 (cal-
zadas laterales) A-7, puntos kilométricos 0,000 al
10,000. B-10 (ronda). Provincia de Barcelona.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 313, de 31 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.908.545.616 pesetas
(11.470.590,170 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de octubre de 2000.
b) Contratista: «Dragados Construcción P. O.,

Sociedad Anónima», y «Conservación Autopistas y
Carreteras, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.708.052.898

pesetas (10.265.604,666 euros).

Madrid, 23 de octubre de 2000.—El Secretario
de Estado de Infraestructuras, P. D. (Resolución
de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial del Estado»
del 6), el Secretario general de la Dirección General
de Carreteras, Hernán A. San Pedro Sotelo.—&6.735.


